10.2. Canonicos vero nichil potest excusare, quin et ipsi residentes sint in ecclesia Sarum, nisi causa scholarum et servicii domini regis; qui unum habere potest in capella sua et archiepiscopus unum et episcopus tres. Verum tamen, si necesse habuerit canonicus pro communi utilitate ecclesie et prebende sue, et hoc fuerit in manifesto, poterit per anni terciam partem abesse.

Quando vero aliquis constituitur canonicus, debet coram fratribus iurare, presente evangelio, se dignitates et consuetudines Sarum ecclesie inviolabiliter observaturum.

10.3. Defuncto autem canonico, omnes exitus et obvenciones prebende sue tocus termini infra quem decedit ei debentur: Reditus quoque termini proximi sequentis et obvenciones prime diei illius termini.

Sunt autem quatuor termini, scilicet festum sancti michaelis, natale domini, pascha, et nativitas sancti iohannis baptiste.

Preterea, elapso termino infra quem decedit, terciam partem tocus prebende per annum sequentem percipit. Ex illa tamen tercia parte vicario prebende tocus anni sequentis debentur stipendia. Residuum vero in usum pauperum vel alias pro dispositione defuncti erogatur.

Preterea, canonico defuncto, statutum est triginta dierum in conventu obsequium fieri, et trigintale separatim unumquemque celebrare presbiterorum. Reliquos vero, cuiuscunque ordinis sint, separatim psalteria cantare viginti, et ab unoquoque in ebdomada sua privatim anniversarium celebrari.

11. DE PENA DELINQUENCIUM.

Seniores obsecrandi sunt ut fratres; verum tamen si cotidiano sacrificio vel horis canonicis, si non rationabili causa, sepius defuerint, et a decano correpti hoc non emendaverint, in capitulo coram decano et fratribus prostrati debent veniam recipere. Si vero de inobediencia et rebellionem vel alio notorio deprehensi fuerint, debent de stallo degradari et ad ostium post decanum vel in choro ultimi puerorum secundum

⁵ Frere reads 'aliquam', marking corrupt text. OCO reads 'aliam', as translated here.

quantitatem delicti penitentiam agere. Quod si hanc disciplinam neglexerint et incorrigibiles apparuerint, severiori subiaceant ulcioni.

12. DE STALLIS PERSONARUM IN CHORO ECCLESIE SARUM.

12.1. Quatuor principalium personarum stalla chori ecclesie Sarum sunt terminalia. In introitu chori a parte occidentali a dextris est stallum decani, a sinistris Cantoris: A parte orientali in dextra parte chori est stallum Cancellarii, Ex opposito Thesaurarii, Proximus decani stallo in choro archidiaconus Dorcestrie, deinde subdecanus: proximus cancellario archidiaconus Wildesyrie. In medio autem stant canonici dignitatibus proximiores; deinde vicarii presbyteri⁶, et pauci Diaconi admodum qui etate et moribus exigentibus in superiore gradu tollerantur ex dispensacione.